[bookmark: _GoBack]

УВЕДОМЛЕНИЕ
Абоненту о прекращении обязательства
в связи невозможностью его исполнения

В соответствии с абонентским договором (договором на оказание услуг связи)
АО «ГлобалТел» (далее также - Оператор) принял на себя обязательства по предоставлению Абоненту услуги подвижной спутниковой радиосвязи Российского сегмента глобальной системы спутниковой связи Globalstar.
Оператор настоящим уведомляет о том, что в связи с проведением Российской Федерацией специальной операции на территории Украины решением владельца спутниковой системы Globalstar, американской компанией Globalstar Inc., с 05.03.2022 прекращена поддержка предоставления спутниковых услуг через станции сопряжения
АО «ГлобалТел», расположенные в городах Павловский Посад, Новосибирск, Хабаровск. Информация об актуальной зоне покрытия спутниковой системы Globalstar размещена на официальном сайте владельца спутниковой системы по адресу: https://www.globalstar.com/en-us/coverage-maps.
Учитывая изложенное, руководствуясь ст. 416 Гражданского кодекса Российской Федерации, обязательства Оператора по абонентскому договору прекращены в связи с невозможностью их исполнения с 05.03.2022.

АО «ГлобалТел»